
ZARZĄDZENIE NR 96/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 13 marca 2015 r.

w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
z obszarów: przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; ochrona i promocja 
zdrowia; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób na rok 

2015.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) art. 15 ust. 2 h i ust. 2 j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) 

oraz Zarządzenia Nr 47/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych z obszarów: 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; ochrona i promocja zdrowia; działalność 

na rzecz osób niepełnosprawnych oraz pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób na rok 2015.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuję rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

z obszarów: przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; ochrona i promocja 

zdrowia; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz pomoc społeczna, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób na rok 

2015 r., w formie wsparcia tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2. Wykaz podmiotów, których oferty zostały wybrane w postępowaniu konkursowym wraz 

z kwotami dotacji, stanowi załącznik do zarządzenia.

3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej z podmiotem, 

którego oferta została wybrana do realizacji zadania.

§ 2. Środki na dotacje, o których mowa w § 1 zabezpieczone są w budżecie miasta na 2015 rok 

w dziale 851 i 852.

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Racibórz www.bipraciborz.pl, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Racibórz oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych a do 

nadzoru nad wykonaniem zarządzenia zobowiązuję Zastępcę Prezydenta ds. Społecznych.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Mista

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

W oparciu o Regulamin pracy Komisji Konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert 

złożonych w konkursie ogłoszonym Zarządzeniem Nr 47/2015 Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań 

publicznych z obszarów:  przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; ochrona 

i promocja zdrowia; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz pomoc społeczna, w tym 

pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin 

i osób na rok 2015,  rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert dokonuje Prezydent Miasta 

Racibórz.



1

Załącznik 

do Zarządzenia 

nr  96/2015 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 13 marca 2015 r.

DOTACJE PRZYDZIELONE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU : 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz pomoc 

społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób na rok 2015. 

11.. PPRROOFFIILLAAKKTTYYKKAA AALLKKOOHHOOLLOOWWAA –– KKWWOOTTAA 334455 000000 ZZŁŁ

1a– propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych o charakterze sportowym i rekreacyjnym 

– kwota 280 000 zł 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania publicznego wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji  w zł 

1. 
Klub Sportowy Rafako Racibórz 

Propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez organizację
zajęć pozalekcyjnych o charakterze sportowym i rekreacyjnym w Klubie 

Sportowym RAFAKO Racibórz  
13 000 

2. Miejski Klub Zapaśniczy „UNIA”  

„Propagowanie zdrowego spędzania czasu wolnego poprzez organizację zajęć o 

charakterze sportowym i rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży  w MKZ UNIA 

Racibórz – zapasy” 
79 000 

3. 
Międzyszkolny Klub Sportowy Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego „Victoria”  

„Dążmy do zdrowia”  

74 000 

4. Klub Siatkarski AZS – RAFAKO Racibórz  
Propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez organizację
zajęć pozalekcyjnych o charakterze sportowym i rekreacyjnym  34 000 

5. 
Stowarzyszenie Kultury  

Ziemi Raciborskiej „Źródło”  

„Bez alkoholu i narkotyków mamy najlepszych zawodników”  

22 000 

6. 
Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze  

Oddział w Raciborzu  

„Wypoczynek i turystyka alkoholu i używek unika” 

10 000 

7. 
Klub Szachowy „SILESIA” Racibórz „Zdrowy i aktywny styl życia” 

18 000 

8. 
Szkolny Klub Sportowy Głuchych „Odra” Racibórz „Sport i rekreacja – drogą do sukcesu w walce z nałogiem” 

10 000 

9. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzielnicy Studzienna  „Sztuka może być interesująca”   

0 



2

10. 

Uczniowski Klub Sportowy „Ikar”  

przy Gimnazjum Nr 2 w Raciborzu 

„Nie dla używek, tak dla sportu. Propagowanie aktywności fizycznej wśród 

młodzieży” 13 000 

11. 
Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 

„RAFAKO” 

„O zdrowie, sprawność, trzeźwość” 

7 000 

1b –profilaktyka wśród osób bezdomnych – kwota 20 000 zł 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania publicznego wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji  w zł 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „TĘCZA” „Prowadzenie zajęć dla kobiet i dzieci w Centrum Matki z Dzieckiem „MAJA” 
8 000 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „TĘCZA”  
 „Ku zdrowiu” 12 000 

1c–poradnictwo psychologiczne i prawne dla rodzin w których występuje problem uzależnienia od alkoholu, od narkotyków oraz przemoc – kwota 

15 000 zł 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania publicznego wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji  w zł 

1. Stowarzyszenie PERSONA  

na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego  

„Punkt poradniczo – prawny” 

9 400 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „TĘCZA”  „Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Raciborza” 

5 600 

 1d–organizacja imprez profilaktycznych o charakterze plenerowym – kwota 28 770 zł  

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania publicznego wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji  w zł 

1. Uczniowski Klub Sportowy „VICTORIA”  

przy Szkole Podstawowej Nr 15  z oddziałami sportowymi  

„IX Raciborski Bieg Profilaktyczny” 

13 890 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „TĘCZA”  „XVII Raciborski Rajd Rowerowy Środowisk Trzeźwościowych Dookoła Polski” 

14 880 



3

22.. PPRROOFFIILLAAKKTTYYKKAA NNAARRKKOOTTYYKKOOWWAA –– KKWWOOTTAA 3355 000000 ZZŁŁ

2. Realizacja programów na rzecz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym – kwota 35 000 zł 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania publicznego wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży                 

i Rodziny „POMOCNA DŁOŃ” 

„Oderwij dzieci od ulicy ” 

28 500 

2. Uczniowski Klub Sportowy „VICTORIA” przy Szkole 

Podstawowej Nr 15 z oddziałami sportowymi  

„Prochy i dopalacze zażywasz, to w sporcie przegrywasz” 

6 500 

33.. OOCCHHRROONNAA ZZDDRROOWWIIAA –– KKWWOOTTAA 117700 000000 ZZŁŁ ((NNAA WWSSZZYYSSTTKKIIEE ZZAADDAANNIIAA))

3a – Działania edukacyjne mające na celu promocję zdrowego stylu życia 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Stowarzyszenie na rzecz Integracji „PODAJ RĘKĘ”  Mam świadomość
7 000 

2. Stowarzyszenie Śląski Uniwersytet Trzeciego Wieku Trzeci wiek – wesoło ćwiczy  

8 000 

3b –Profilaktyka chorób cywilizacyjnych i społecznych 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Polski Komitet Zwalczania Raka Oddział w Raciborzu Profilaktyka chorób nowotworowych „Zdążyć przed rakiem” 

30 000 

2. Stowarzyszenie PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony 

Zdrowia Psychicznego 

WARTO WIEDZIEĆ WIĘCEJ - zapobieganie zaburzeniom psychicznym poprzez 

informację i edukację 0 



4

3. Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie  XI  Raciborskie Dni Promocji Zdrowia 

22 000 

3c – Profilaktyka zaburzeń odżywiania 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Stowarzyszenie Śląski Uniwersytet Trzeciego Wieku Ważne , co na talerzu ! 

3 000 

3d – Prowadzenie świetlic i ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Stowarzyszenie PERSONA na Rzecz Promocji i Ochrony 

Zdrowia Psychicznego  

Godne życie – Ośrodek wsparcia i psychospołecznej rehabilitacji osób z 

zaburzeniami psychicznymi 27 000 

2. Caritas Diecezji Opolskiej Rejon Racibórz Więcej osiągniesz samodzielnością niż bezczynnością” 

8 000 

3e – Wspieranie działań poprawiających jakość życia osób niepełnosprawnych  

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Stowarzyszenie PERSONA na Rzecz Promocji i Ochrony 

Zdrowia Psychicznego  

Razem w życiu i w czasie wypoczynku 

5 000 

2. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich 

Otoczenia „SPEKTRUM” 

Otwieram się na otoczenie 

3 000 

3. Stowarzyszenie na rzecz Integracji „ Podaj Rękę”  Pokonać ciszę 18 000 

4. Stowarzyszenie na rzecz Integracji „ Podaj Rękę” Poznajemy tajemnice świata 

5 000 

5. Odział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie 

Klub Olimpiad Specjalnych „ANIMUSZ” 

Pokonujemy bariery trenując w Olimpiadach Specjalnych  

 7 000 

6 Odział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie 

Klub Olimpiad Specjalnych „ANIMUSZ” 

Organizacja Regionalnego Turnieju Badmintona Olimpiad Specjalnych 

0 



5

7. Odział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie 

Klub Olimpiad Specjalnych „ANIMUSZ” 

Organizacja Regionalnego Mityngu Lekkoatletycznego Olimpiad Specjalnych 

8 000 

8. Stowarzyszenie Promyczek Nadziei Turnus rehabilitacyjny dla dzieci niesłyszących 4 000 

3f – Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci niepełnosprawnych  

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Towarzystwo Pomocy Dzieciom Upośledzonym  Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci niepełnosprawnych 

15 000 

44.. PPOOMMOOCC SSPPOOŁŁEECCZZNNAA –– KKWWOOTTAA 4477 000000 ZZŁŁ

4a – Organizacja zajęć mających na celu pobudzenie aktywności życiowej osób starszych  

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Stowarzyszenie Śląski Uniwersytet Trzeciego Wieku Trzeci wiek – zawsze aktywny 

8 000 

2. Raciborski Fundusz Lokalny Kurs komputerowy dla Seniorów pn. „Wszystko przede mną … więc klikam” 

7 000 

3. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów  

Odział Rejonowy w Raciborzu 

Aktywna Jesień Seniora 

14 000 

4. Stowarzyszenie Społeczności Osiedlowej „Aura”  Aktywni – starzejemy się piękniej 2015 

3 000 

4b – Poprawa jakości życia dzieci i młodzieży 

  

Lp. 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania wg złożonej oferty Przyznana kwota 

dotacji w zł 

1. Raciborski Fundusz Lokalny  Dofinansowanie Programu Stypendialnego MECENAT w 2015 roku 

15 000 


